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anslå föredragningslista, utvisande i livad ordning må­
len skola föredragas, så ock när handlingar, som först 
icke varit tillgängliga, senare på dagen få inlemnas.

Om remiss till Lag-Utskottet anhålles, och torde Utskottet företaga 
de förändringar i ordställningen, det kan finna behofvet påkalla, för att 
vinna det med framställningen afsedda ändamålet.

Stockholm den 25 Januari 1881.

Petter Persson
i Stora Isie.

N:o 4.

Af Herr A. lloseiiqvist: Angående eftergift af kronans rätt till 
vissa uppgifna fastighetslotter af krononatur.

Under det pågående arbetet med uppläggning af nya jordeböcker 
har, vid granskning af de äldre jordeböckerna, blifvit upptäckt, att ett 
större antal inom Göteborgs och Bohus län belägna hemman, hvilka un­
der en lång följd af år stått i jordeböckerna under skatterubrik och så­
som skattehemman obehindradt blifvit sålda, lagfarna och intecknade, 
likväl icke varit i sin helhet till skatte sålda från kronan, utan delvis 
haft krono natur. Detta förhållande har föranledt advokatfiskalen i Kongl. 
Kammarkollegium att genom stämningar inleda yrkande derom, att dessa 
hemmanslotter måtte varda för kronans egendom förklarade; och dessa 
yrkanden hafva äfven genom domstolarnes beslut blifvit med få undan­
tag gillade. Dessa hemman, hvarå särskild från Kongl. Kammarkollegium 
meddelad förteckning bifogas, utgöra till antalet 114.

Det sålunda konstaterade förhållandet var en ganska obehaglig öfver­
raskning för ej mindre hemmanens innehafvare, hvilka på god tro ansett 
sig med skattemannarätt hafva fullständig och oinskränkt eganderätt 
till fastigheterna, än äfven för ortens hypoteksförening och enskilda per­
soner, hvilka i lika god tro belånat dessa egendomar emot inteckning.
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Visserligen står det innehafvarne af så beskaffade hemman öppet att 
till skatte lösa kronans lotter för en ringa penning; men en sådan åt­
gärd är dock förenad med både tidsutdrägt, besvär och kostnader, de 
senare många gånger öfverstigande sjelfva löseskillingen.

Billigheten synes derföre fordra, att innehafvare af ifrågavarande 
fastigheter, hvilka från äldre tider af myndigheter och enskilda ansetts 
hafva skattenatur, utan aning om något motsatt förhållande, icke må 
rubbas i sin rätt. Oberäkneliga trakasserier kunna eljest uppstå, hvar­
ibland må nämnas tvister emellan innehafvaren samt hans fångesman och 
föregående innehafvare; och långifvare, hvilka till sin säkerhet hafva in­
teckningar jemväl i kronodelarne, äfventyra att lida förluster.

På dessa skäl och då dertill kommer, att lösen för kronans lotter i 
alla de omförmälda hemmanen tillsammans endast utgör 2,279 kronor 1 
öre, deraf likväl redan en del blifvit för åtskilliga lotter erlagd, så att 
återstoden numera icke kan uppgå till 1,500 kronor, vågar jag vördsamt 
hemställa,

att Riksdagen ville för sin del besluta, att kro­
nans rätt till alla de i bilagda förteckning upptagna 
fastighetslotter, hvilka icke redan blifvit till skatte lösta, 
utan fortfarande äro af krononatur, må eftergifvas, så 
att dessa lotter i jordeböckerna omföras från krono 
till skatte.

Stockholm i Januari 1881.
A. Rosenqvist.

Uti denna motion förena vi oss:
J. Andersson A. P. Lind.

i Knarrevik.

A. Andersson Carl J. ödman.
i Intagan.
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Afskrift.

Uppgift å de af Kong! Kammarkollegium godkända skatteköpeskillingsbelopp för följande 
Kongl. Maj:t och kronan genom nedannämnda domar, utslag och beslut tillerkända andelar 
af hemman och lägenheter inom Göteborgs och Bohus län, livilka uti 1825 års jordebok 
upptagas under skattetitel; med anteckning tillika, enligt samma års jordebok, om hvad af 

berörda hennnansdelar blifvit till skatte försåldt.

:
Mantal.

“ ....
Skatteköpeskillin-

eens belonn Anteckning för de 
af ifrågavarande JO: sr.

Hemmans- eller lägenhets-r-i sr ^ Hemmans eller
lägenhets namn.

! hemmans- och |
Socken. tr­äl

P
-i 2-

andelen kronan tillerkänd beräkuadt ! beräkuadl
lägenhetsandelar, 

hvilka blifvit skatte-
tr so M genom efter efter försålda, om tiden,
s JO * 10 års 6 års då skatteförsäljnin-
Bp
pce

CL 2 
® % ce PP

räntor. räntor. gen skett.

Inlands Södre
Kr. öre. Kr. öre.

härad.
Kareby .............. 1 tV Öfra Arntorp. (Kongl. Göta Hofrätts dom 

| den 8 Januari 1875. — — 4 27
■

i
» .............. 1 tV Nedra Ibidem. D:o D:o — — 4 65
J> .............. 1 1 Toftan. Do D:o — — 16 72

Thorsby .............. 1 2Tf Lefstad Östergård. D:o D:o — — 47 14
J) ............. 1 TT Kjerrhed. D:o D:o — — 40 39
» ..... ........ 1T i Eunneröd. D:o D:o ~ — 26 86

Inlands Nordre
härad.

Solberga.............. 1 i Torresröd. D:o d. 5 Februari 1875. — — 19 62
J> . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 i Stora Jäger. D:o D:o — — 16 17
» . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 rV Ödsmäl Kockegärd. 

Årsnäs Östergard.
D:o I):o — — 26 77

J> . . . . . . . . . . . . . . . . . } 1 D:o D:o 43 59 — — i
Spekeröd....... 1 1TT Åketorp. D:o l):o — — 8 23

J> 1 tV Båtslycke. D:o D:o — — 9 37
» . . . . . . . . . . . . . . . . . Stötten. D:o D:o — — o' 64
» . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 1 Öfver Kännestorp. D:o d. 21 Maj 1875. — — 7 17

Norum .............. , ( 5-öresl. [Munkeröd, Kostorp Kongl. domen d. 30 No- 24 72
1 eller A 1 och Löfhammar. vember 1875.

» ..............................
1 hälften

eller
z-öresl.

Ett Ödegärde under Kongl. Göta Hofrätts dom 9Stora Näsnäs. d. 21 Maj 1875.

Inlands Fräkne
härad.

Forshella.......... 1T ! 1 1 
TT Lilla Garn. j D:o d. 8 Januari 1875. 9j 19 1 —

Transport! 77 50 240 —
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Mantal.

------------------------ ---
Skatteköpeskillin-

Anteckning för degens belopp
<T*“ af ifrågavarande 

hemmans- ochO: Hemmans- eller lägenhets-
® ©: Hemmans eller andelen kronan tillerkänd

lägenhetsandeiar,
Socken. CD S: o- lägenhets namn. beräknadt beräknadt hvilka blifvit skatte-S»

d- genom efter efter försålda, om tiden,
B £0 10 års 6 års då skatteförsäljnin-
3
toO
CD

s-8JL SCD dd
räntor. räntor. gen skett.

Kr. | öre. Kr. öre.
Tanums härad. Transport 77 50 240 —

Tanum .............. 1t 9
TUTT Halfordseröd. IHäradsrättens utslag d. 8 

| Maj 1873. 16 71 — — d. 24/2 1879.

» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . i 1 Lj'cke. D:o D:o — — 11 59
i 1 Sätorp. D:o H:o — — 10 26

d. 24/2 1879.)) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . i Sögård. D:o D:o — — 19 34
» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . i A Öfver Säm Vesterg. D:o D:o — — 25 34 jd. 24/2 1879.
)) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . i wv Ibidem Östergård. D:o D:o — — 24 12

i » ..............1 i A Klätta. (Häradsrättens utslag d. 16 
| Maj 1874.
(Enligt ICongl. Kammar- 
1 kollegii utslag af d. 14

11 28

10 601 » . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . i Rörvik. — —
| December 1863.

» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . i 9 1 ¥32 Orrekläpp. Enligt Häradsrättens ut- 
| slag d. 18 Maj 1864. — — 21 29

i » . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 Å Tanum Östergård. (Kongl. Kammarkollegii ut- 
( slag d. 30 Maj 1864. — — 14 62 mtl d. 2S/8 1870 

AV mtil
II » d.3% 1870.

» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . i t& Kalleby Uppegård. D:o d. 22 Oktober 1860. — 101 46 tiVt b )
Tf T * }d. ,8/i21872.

'.TJUT " >
J> . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1¥ A Skafveröd. (Kongl. Kammarkollegii ut- 
| slag d. 29 Oktober 1866. 3 63 — — d. 24/2 1868.

» ............................. 3¥ 1 Stora Amås Österg. (Kongl. Kollegii beslut d. 
| 13 November 1854. — — 38 86 d. 30/. 1855.

» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3¥ * Ibidem Mellangård. (Kongl. Kollegii beslut d. 

( 11 December 1854. — — 38 86 d. 2/„ 1855.
(Häradsrättens utslag d. 12

Björnäs. | Oktober 1864 och Kongl. 46 76 d. 3/4 1876.D . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4 ¥¥ | Kammarkollegii d:o d. 25 
| Oktober 1869. 1

! Luuv .................. 1 A Sör Ek. (Häradsrättens utslag d. 31 
| Januari 1874. i 32 95

» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 i Backa. (Häradsrättens utslag d. 8 
| Maj 1873. i 27 76

» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 3ff Hesland. D:o D:0 64 74

Q vi lie härad.
(Häradsrättens utslag d. 18 
1 April 1873.Qville ............... 1 1 Dåfveland Sörgärd. It '

» ................ 1 1 Ibidem Norrgården. D:o D:o 16 ! 9
» ...... .......... l 1 Hjelp Edsten Norr#. D:o d. 2 September 1873 — 16 åt
» ................ l II Kampstorp Nederg. D:o d. 18 April 1873. 1 — It»!

Transport j 281 | 32 I 620: 78i|
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Mantal.

Socken.
Hemmans eller 

lägenhets namn.

Hemmans- eller lägenhets- 
andelen kronan tillerkänd 

genom

Skatteköpeskillin- 
gens belopp

beräknadt
efter

beräknadt
efter

3
3

03 5*7“
o. O 10 årä 6 års

paCD

nan
lelen.

räntor. räntor.

Kr. öre. Kr. öre.
Transport 281 33 620 78

i tV Röd. (Häradsrättens utslag d. 18 
| April 1873. — — 6 32

•I A Stil fangen. D:o D:o — — 11 11
i t Trättestad Uppeg. D:o d. 22 April 1861. — — 19 19
84 T Svenneby Mellang. (Häradsrättens utslag d. 13 

| April 1874. — — 22 53
l 'År Ibidem Storegård. D:o d. 2 September 1873. — — 1 523
4 i Bottna Yestergård. D:o d. 18 April 1873. ' 23 50

i a- Neder Buanne. D:o d. 30 Oktober 1873. 8 46
i i Esperöd. D:o d. 27 Juni 1873. — — 10 91
l t Hofsäter. D:o D:o 15 33 — —
1r iV Hagen. D:o d. 30 Oktober 1873. — — 6 75
i Tf Rör. D:o D:o — — 15 97
i Rimseröd. D:o d. 27 Juni 1873. — — 15 11
i4 IB Sör Ramberg. (Häradsrättens utslag d. 27 

( Juni 1873. 4 55 — —

l A Norr Skrornmesta. (Häradsrättens utslag d. 30 
| Oktober 1873. T” — 27 99

l i Norr Tyft. (Häradsrättens utslag d. 27 
1 Juni 1873. 13 77 — —

l 4. Sör Skrornmesta. (Häradsrättens utslag d. 10 
( Mars 1874. — — 10 46

l A Sör Nafversta. (Häradsrättens utslag d. 26 
| Februari 1864. — — 10 18

l s Ödsmål. (Häradsrättens utslag d. 27 
( Juni 1873. - — 7 23

l i Presland Nedergård. (Häradsrättens utslag d. 9 
( Juli 1874. — — 9 4

1 5 94 TF Sätten. (Häradsrättens utslag d. 4 
( Augusti 1873. 36 29

i 94 TF Lilla Hjelmstad. D:o d. 31 Mars 1864. 46 78 — —
l * Hästeskje. D:o d. 10 Augusti 1864. 47 70 — —
l M Mörkebacka. (Kongl.Kammarkollegii ut- 

1 slag d. 29 Oktober 1866. 29 22 — —

l i4 9 Ramdahl. (Häradsrättens utslag d. 4 
| Augusti 1873. 2 59 | - —

l i Sundby. D:o D:o 31 3 i — —
Transport) 508| 59 827 5

Anteckning för de 
af ifrågavarande 
hemmans- och 

lägenhetsandelar, 
hvilka blifvit skatte- 
försålda, om tiden, 
då skatteförsäljnin- 

gen skett.

Qville
»

Svenneby
»

Bottna.....

Moo. 

» .

Bul/urens härad.

Nät ver,st ad .... ......

Wette härad. 

Skee................
j) ................
» ..............
i> .................

Högdah J..........
» .......

d. % 1868.

Bih. till Rikad. Prof. 1881. 1 Sami. 2 Afd. 2 Band. 1 Haft.
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Socken.

Ma

Hr;O:>1
erce

sr
3
30»ön>pH

1 
I 

För den kronan
1 

1 tillerkända andelen.

Hemmans eller
lägenhets namn.

Hemmans- eller
andelen kronan

genom

lägenhets-
tillerkänrl

Skatteköpeskillin- 
gens belopp

.
beräkuadt, beräknadt

efter efter
110 ars 6 ars

räntor. 1 räntor.
1

|

Anteckning för de 
af ifrågavarande 
hemmans- och 

lägenhetsandelar, 
hvilka blifvit skatte- 
försålda, om tiden, 
då skatteförsäljnin- 

gen skett.

Kr. öre. Kr. öre.
Sotenäs härad. Transport 508 59 827 5

Tossen ................. i A Ulleberg Ncdergård. (Häradsrättens utslag d. 12
1 Mars 1877. — — 33 10 TV ratt d. "/: 1879.

Askurna .............. l 1 Brattebv. D:o D:o — — 20 98 d. "/. 1879.
» .............. l Gidderöd. D:o Dnr — — 2 26 d. "/, 1879.
» .............. Åt Ödb}T Norrgård. B:o D:o — 21 14 d. "/. 1879.

Sörbygdens härad.

Krokstads .......... l 11 Almundstorp. D:o D:o — — 17 44 d. " ; 1879.
)) .......... l 1 Ålnäs. D:o D:o — — 10 77
» .......... 1 Ellingebo. D:o D:o — — 1 8
» .......... 1 A Hoffors Östergård. D:o D:o 7 32 — —
D .......... i 1 Sörbo Öfvergård. D:o D:o _ _ 26 75

Sanne ................. l A Ed. Dnr D:o _ 13 73
» .................. i AV Pixeröd. D:o D:o __ 30 42 d. "/. 1879.

Tunge härad.

Svartebergs ...... l iV Stora Dingevall. D:o D:o — — 3 88 d. 1879.
Fösa..................... 1 A Berg Nedergärd. D:o D:o — 18 39 d. 22/, 1879.

)") ...................... l A Röd. D:o D:o — 28 54
» ...................... H Öbbön. D:o D:o 13 63
i) ...................... l A Nedra Ödsby. D:o D:o 6 37

Håby .................. l i Sör Bäekevall. I):o D:o — 42 34

hane härad.

Norra Ryr.......... 1 A Sör Hufveröd. (Häradsrättens utslag d. 9 
1 April 1877. — — 2 94

J) .......... 1 i Röd. D:o d. 27 November 1876. — — 15 78'
)) .......... l Skråröd. D:o d. 9 April 1877. — — 12 4
» i i Skäleryr. D:o d. 27 November 1876. — — 16 30
D .................... l Signeröd. D:o d. 23 December 1876. — — 6 78
J) ............. 1 Ulfveröd. D:o d. 27 November 1876. 17 30 — _

Båfve .................. i l Satnneröd. D:o D:o — — 11 22
Herrestad .......... i i Nedre Berg. D:o d. 3 Juni 1878. — — 16 3

» .......... l i Hu. D:o d. 27 November 1876. — — 22 61 d. "/- 1879.
» .......... l 4i a Kjessleberg Stora. D:o D:o 36 5 — _ d. "/- 1879.
)) .......... 4 i Svenseröd Öfre. D:o D:o 41 91 — _
)> .......... i i , Torp... D:o D:o — — 20 94 d. "/. 1879.
D .......... l 2

I I Åker Öfre. D:o D:o — — 13 39 d. »/, 1879.
Transport 611 17 1255 90
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Socken.

| 
För deu kronan

£ 
: tillerkända andelen.

a 
,—

-- 
-------------

cä 
1! För hela hem

m
anet.

Hemmans eller
lagenhets namn.

Hemmans eller lägenhcts-
andelen kronan tillerkänd

genom

Sk attek öpeskillin- 
gens belopp

.

beräknadt beräkuadt 
efter i efter

10 års 6 års
räntor. ! räntor.

Anteckning^för de 
af ifrågavarande 
hemmans- och 

lägenbetsandelar, 
bvilka blifvit skatte- 
försålda, om tiden, 
då skatteförsäljnin- 

gen skett.

Kr. j öre. Kr. j öre.
Transport 611 171255 90

j Skredsvik ___ J 1 1tf Ormestad. (Häradsrättens utslag d. 9 
| April 1877.

19 15 -j —
' » ........ ..! i i Stensbacka. l):o d. 27 November 1876. 12: 75 — — j

B 1 A Utäng. D:o D:o — -1 16 69
Högås.............. . 1 1 A Bårröd. D:o l):o - —' 4 56

B ........................... . 1 1 Christevik. I):o den 9 April 1877. — - 12 39
1) .............. 1 1 Hallaröd. D:o d. 27 November 1876. —: —i 54 60
B ........................... .. 1 19 Åsen. D:o D:o —! —i 20! 59

Bo^enas .......... i 3 Bicllaridsås. D:o d. 23 December 1876. -! — 22! 9
b ......... ..j 1 . 1 Éskilsröd. D:o l):o -i 2; 78
B .......... . 1 D:o d. 27 November 1876. —! —■ 44! 10

Stångenäs härad.
: |
1

Bro .................. ..! l 3 Häller Norrgård. D:o d. 12 Mars 1877. — — 29 70
B ................................... l Hallind. B:o D:o —! —1 20, 45
B ................................ i 1 i Sör Ingeröd. D:o D:o -i -i 7 67:
B ................................... .. l Neder Mellby. D:o D:o —j —! 20 98
B .................................. i A Skårfve. D:o D:o — -i 12; 30
B .................. .i A Svee. D:o D:o 19! 22 —| —!
B ................................... ■■i 1 i Vrångebäek. D:o D:o - -i 13j 87;

Brastads.......... 1 Medbo. D:o D:o - - 9 87! d. ”/. 1879.
Lyse.................. .. 1 i Fiskebäck. D:o D:o - 26 35

B ................................... 1.. T A Högen. D:o D:o
-1 -1 Hl

74'
j Summa 692j 29jl586| 72

Summa summarum 2,279 Kr. 1 öre;

af livilket belopp å de skatteköpta undelarne belöper omkring 569 kronor.
Rätt uppgifvet i enlighet med härstädes förvarade handlingar och 1825 års 

jordebok, i hvad densamma här ofvan åberopats, samt att summeringen af de 
särskilda skatteköpeskillingsbeloppen är rigtig, betygar,

Stockholm och Kongl. Kammarkollegii Aktuariekontor den 12 April 1880.
A. F. Söderberg.

Aktuarie.
Rätt afskrift, intyga:

D. M. Sandahl. ,1. E. Rydman.

I


